
2. FINANCOVÁNÍ KULTURY 
 

2.1. FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY V ROCE 2006 
 

V roce 2006 poskytlo hl. m. Praha oblasti kultury celkem 1 586 951 tis. Kč. 

SPOLUPO- GRANTY DARY NEINVESTIČNÍ INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVKY CELKEM 
ŘADATELSTVÍ     PŘÍSPĚVKY PŘÍSPĚVKY MĚSTSKÝM   

proplaceno proplaceno proplaceno ORGANIZACÍM ORGANIZACÍM ČÁSTEM Kč 
 Kč Kč Kč Kč Kč Kč   
DIVADLO  12 580 000   122 118 000 6) 500 000 1) 360 887 000 1) 31 750 000  0 527 835 000
TANEC   3 414 000   8 935 000  0  0  0  0 12 349 000
HUDBA   32 063 000   37 855 000 7) 160 000 2) 74 937 000  0  0 145 015 000
VÝTVARNÉ 
UMĚNÍ    17 175 000   14 790 000 8) 1 100 000 3) 57 620 000 3) 5 400 000 10) 427 000 96 512 000

LITERATUR
A A 
KNIHOVNY 

 2 284 000   2 130 000 9) 1 812 812 4) 209 890 000 4) 4 994 300 11) 842 100 221 953 212

FILM   6 245 000   1 075 000  0  0  0 0 7 320 000
OSTATNÍ  8 003 000  1 435 000  0 5) 130 449 000 5) 56 305 700  0 196 192 700
Celkem 81 764 000 188 338 000 3 572 812 833 783 000 98 450 000 1 269 100 1 207 176 912

Rekonstrukce budovy Hudebního divadla v Karlíně 
(Odbor městského investora) 368 839 000

Slovanská epopej 
(Odbor městského investora) 171 370

Celkem: 369 010 370

Produkce kulturních akcí se zahraničními městy 1 912 804,00

Ostatní služby – překlady, inzerce, právní služby, posudky, analýzy, průzkumy apod. 8 851 217,62

Celkem: 10 764 021,62
Vysvětlivky:   

1) 10 divadel (11 scén) – příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou 
2) Symfonický orchestr hl. m Prahy FOK 



3) Galerie hl. m Prahy 
4) 

 

 
 

Městská knihovna v Praze 
5) Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy, Muzeum hl. m. Prahy 

 NKP Vyšehrad, Pražská informační služba 
6) zahrnuje dar Sdružení Divadla u Anděla, občanskému sdružení, ve výši 500 tis. Kč na činnost Divadla Na Prádle 
7) zahrnuje dar pro NESL PRAHA s. r. o. ve výši 160 tis. Kč na 11. ročník Pražského hudebního léta nevidomých 2006 
8) zahrnuje dar Agentuře CENTURY, s. r. o., ve výši 300 tis. Kč na výstavu Sochy nad Prahou a dar Evropské nadaci R.M.R. – EUROPÄISCHE R.M.RILKE 

STIFTUNG ve výši 800 tis. Kč na pomník umístěný v Berlíně Naše historie nezná bezejmenných hrdinů 
9) zahrnuje dar ve výši 100 EUR Dr. phil. Hermannu Dechantovi (A 1120 Wien) na vydání knížky o životě německého umělce, dirigenta Josepha Keilbertha, jehož 

život byl spojen s Prahou, Nadačnímu fondu Festival spisovatelů Praha dar ve výši 1 500 tis. Kč na uspořádání DADA výstavy v Praze a na správu internetových 
stránek, dar PhDr. Václavu Buriánkovi ve výši 250 tis. Kč na vydání knížky „Fakta a dojmy: malý psychoanalytikův průvodce rodným krajem Sigmunda Freuda“ a 
dar České unii neslyšících ve výši 60 tis. Kč na publikaci „Dívej se, povídám…“ 

10) zahrnuje příspěvek MČ Praha 1, Praha 2, Praha 4, Praha 5, Praha 6, Praha 8, Praha 9, Praha 11 a Praha 14 v celkové výši 427 tis. Kč na údržbu soch a plastik 
11) zahrnuje příspěvek 36 MČ pro 37 místních veřejných knihoven v celkové výši 842,1 tis. Kč na nákup knih 

 



ROK 2006 
Poskytnuto celkem 1 587 mil. Kč 

 

Finanční prostředky poskytnuté pro oblast kultury
v mil. Kč

81,7

191,9

833,8

98,5

369

1,3 10,8
0

50
100
150
200
250
300
350
400
450
500
550
600
650
700
750
800
850
900
950

1000
Spolupořadatelství

Granty včetně darů

Neinvestiční příspěvek
organizacím
Investiční příspěvek
organizacím
Investiční prostředky

Příspěvky městským částem

Produkce kulturních akcí se
zahraničními městy a služby

 
 

Finanční prostředky poskytnuté pro jednotlivé oblasti kultur
 v mil. Kč

896,7

12,3

145
96,7

222

7,3

207

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1000

Divadlo
Tanec
Hudba
Výtvarné umění
Literatura a knihovnictví
Film
Ostatní

 



2.1.1. SCÉNICKÉ UMĚNÍ 
Finanční podpora scénického umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2006   v mil. Kč 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005
Divadlo 274,3 324,9 380,5 403,8 335,2 451,4 569,3 482,1 481,5 651,6
Tanec 3,7 3,8 3,5 4,4 5,3 9,4 8,0 5,6 8,6 8,7

Celkem 278,0 328,7 384,0 408,2 340,5 460,8 577,3 487,7 490,1 660,3
          

 2006          
Divadlo 896,7         
Tanec 12,3         

Celkem 909,0         

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2006 dle jednotlivých forem finanční podpory 
-souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY DIVADLO 
Kč 

TANEC 
Kč 

Spolupořadatelství 12 580 000 3 414 000 
Granty jednoleté 33 245 000 3 935 000 
Granty víceleté 88 873 000 5 000 000 
Dar 500 000 0 
Neinvestiční příspěvky divadlům 360 887 000 x 
Investiční příspěvky divadlům 31 750 000 x 
Investiční prostředky – rekonstrukce HDK 368 839 000 x 
Příspěvek městským částem 0 0 

Celkem 896 674 000 12 349 000 

x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2006 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
rozpis 

Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou 
 Neinvestiční příspěvek

v Kč * 
Investiční příspěvek 

v Kč 
10 divadel/11 scén 360 887 000 31 750 000 

 

Rekonstrukce prostřednictvím  Odboru městského investora Investiční prostředky
v Kč 

Hudební divadlo v Karlíně 426 444 000 

Projekty v oblasti scénického umění podpořené v roce 2006 formou spolupořadatelství  

Hlavní pořadatel Název projektu Poskytnutá částka 
Divadelní projekty 

Divadelní ústav Praha, 
příspěvková organizace 

Přehlídka ke Světovému dni divadla 
pro děti a mládež 100 000 Kč 

Studio Damúza Vyšehrátky 100 000 Kč 
NABLÍZKO občanské 
sdružení Divadelní festival NANOVO 100 000 Kč 

ANPU Týden divadla ANPU v šapitó 150 000 Kč 



AGENTURA SCHOK, 
spol. s r. o. Letní shakespearovské slavnosti 300 000 Kč 

FOIBOS a. s. 1 část. 12. ročníku přehlídky České 
divadlo 300 000 Kč 

Příští vlna, občanské sdružení …příští vlna/next wave… 400 000 Kč 

FOIBOS a. s. 2. část. XI. ročníku přehlídky České 
divadlo 400 000 Kč 

Mgr. Pavel Chalupa – 
umělecká agentura Monte 
Christo 

Devět bran 2006 500 000 Kč 

Divadlo Bez zábradlí, s. r. o. 11. ročník festivalu Slovenské divadlo 
v Praze 600 000 Kč 

NedomYsleno ČR s. r. o. Mezi ploty 600 000 Kč 
PRAGUE FRINGE, s. r. o. Prague Fringe Festival 650 000 Kč 
Občanské sdružení „ČTYŘI 
DNY“ 4 + 4 + 4 dny v pohybu 800 000 Kč 

HAMLET PRODUCTION, 
a. s. Festival slovenské tvorby 800 000 Kč 

Sdružení pro: Pražský divad. 
festival německého jazyka – 
Prager Theaterfestival 
deutscher Sprache, občanské 
sdružení 

Pražský divadelní festival německého 
jazyka 1 400 000 Kč 

FANTAZMA, spol. s r. o. Pořádání divadelních představení 
Obraz Doriana Graye 2 000 000 Kč 

Společnost GASPARD, 
občanské sdružení LETNÍ LETNÁ PRAHA 3 000 000 Kč 

 Celkem: 12 200 000 Kč 
Divadelní projekty – neprofesionální umělecká činnost 

SPOLEK TYDLIDUM, 
občanské sdružení 

Přehlídka Stodůlecký píseček v roce 
2007 – příprava 17 000 Kč 

Společnost přátel Loutkového 
divadla Jiskra v Praze 8 – 
Kobylisích 

32. festival pražských amatérských 
loutkářů v roce 2007 – příprava 20 000 Kč 

Amatérská divadelní asociace, 
občanské sdružení 

Pražská regionální přehlídka 
amatérského divadla v roce 2007 – 
příprava 

25 000 Kč 

SPOLEK TYDLIDUM, 
občanské sdružení 

Přehlídka Stodůlecký píseček v roce 
2006 – realizace 28 000 Kč 

Společnost přátel Loutkového 
divadla Jiskra v Praze 8 – 
Kobylisích 

Festival pražských amatérských 
loutkářů v roce 2006 – realizace 30 000 Kč 

Amatérská divadelní asociace, 
občanské sdružení 

Pražská regionální přehlídka 
amatérského divadla v roce 2006 – 
realizace 

50 000 Kč 

Gymnázium J. Seiferta o. p. s. Divadelní festival Pereme se s Thálií 3 80 000 Kč 
Sdružení pro vydávání 
časopisu Loutkář, občanské 
sdružení 

Přelet nad loutkářským hnízdem 130 000 Kč 

Celkem: 380 000 Kč 
Taneční projekty 

Sdružení Cena Jarmily 
Jeřábkové, občanské sdružení 

Mezinárodní choreografickásoutěž 
o Cenu Jarmily Jeřábkové 2006 100 000 Kč 

Občanské sdružení 
TANEC PRAHA Česká taneční platforma 250 000 Kč 



Občanské sdružení 
TANEC PRAHA  Tanec Praha 2006 – 18. ročník 3 000 000 Kč 

 Celkem: 3 350 000 Kč 
Taneční  projekty – neprofesionální umělecká činnost 

ART CALIBRE, občanské 
sdružení 

Přehlídka dětského scénického tance 
v roce 2006 – realizace 35 000 Kč 

ART CALIBRE, občanské 
sdružení 

Přehlídka dětského scénického tance 
v roce 2007 – příprava 14 500 Kč 

ART CALIBRE, občanské 
sdružení 

Přehlídka scénického tance mládeže a 
dospělých v roce 2007 – příprava 14 500 Kč 

Celkem: 64 000 Kč 
V roce 2006 bylo v rámci spolupořadatelství poskytnuto celkem: 15 994 000 Kč 

 
Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2006 v oblasti scénického umění 

Čtyřleté granty na sezony 2002/03 – 2005/06 
Příjemce grantu/ 
název projektu Poskytnutá částka v Kč 

 2002 2003 2004 2005 2006 
Pražský komorní balet, 
s. r. o./Pražský komorní 
balet v sezonách 2002/03 – 
2005/6 * 

566 667 0 0 0 0 

Činoherní klub, o. p. s./ 
Činoherní klub 1.12.2002 – 
31.12. 2006 

1 278 000 15 346 000 15 346 000 15 346 000 15 346 000 

Semafor, spol. s r. 
o./Semafor v sezonách 
2002/03 – 2005/06 ** 

3 213 000 6 426 000 6 426 000 6 426 000 3 213 000 

Pražské komorní divadlo 
s. r. o./ 
Pražské komorní divadlo 
v divadle Komedie 2002/03 
– 2005/06 *** 

4 898 000 11 615 000 11 467 800 11 441 200 6 608 000 

Čtyřleté granty celkem: 9 955 667 33 387 000 33 239 800 33 213 200 25 167 000 
Vysvětlivky: 

*Pražský komorní balet, s. r. o. obdržel na sezonu 2002/3 celkovou částku 1 700 000 Kč. Z rozhodnutí 
Ministerstva kultury ČR byl od 1.1.2003 začleněn do Státní opery Praha, nevyčerpanou částku 1 133 333 
Kč vrátil. 

** Čtyřletý grant ukončen k 30. 6. 2006 
*** Čtyřletý grant ukončen k 31 7. 2006 

Čtyřleté granty na sezony 2003/04 – 2006/07 
Příjemce grantu/ 
název projektu Poskytnutá částka v Kč 

 2003 2004 2005 2006 
Nový Horizont, s. r. o./Umělecká 
činnost v prostorách Rock Café 
v sezonách 2003/04 – 2006/07 * 

800 000 800 000 1 700 000 6 400 000 

Kašpar, občanské 
sdružení/Divadelní činnost 
spolku Kašpar v sezonách 
2003/04 – 2006/07 

1 500 000 1 500 000 2 400 000 **1 950 000 

Divadlo Archa, o.p.s./Divadlo 
Archa 1.12.2003 – 31.12.2007 1 837 000 19 986 000 19 986 000 19 986 000 



Čtyřleté granty celkem: 4 137 000 22 286 000 24 086 000 28 336 000 
Vysvětlivka: 
* Pro sezony 2005/6 a 2006/7 byl grant navýšen 
** Grant byl navýšen 

Čtyřleté granty na sezony 2006/07 – 2009/10 
Příjemce grantu/ 
název projektu 

Poskytnutá částka 
v Kč 

 2006 
Pražské komorní divadlo, s. r. o. 
na provoz a uměleckou činnost 
divadla Komedie 
(od 1. 8. 2006 do 31. 12. 2009) 

4 500 000 

Tanec Praha, občanské sdužení, 
na provoz a uměleckou činnost 
Divadla Ponec 

5 000 000 

Celoroční činnost Dejvického 
divadla 2006 – 2009 1 770 000 

Umělecká a kulturní činnost 
Divadla Na Fidlovačce 9 000 000 

Čtyřleté granty celkem: 20 270 000 

 

Dvouleté granty na sezony 2006/07 – 2007/08 
Příjemce grantu/ 
název projektu 

Poskytnutá částka 
v Kč 

 2006 
Semafor, spol. s r.o. na provoz 
a uměleckou činnost divadla 
Semafor 
(od 1.7.2006 do 31.12.2007) 

3 000 000 

Kontinuální a umělecká činnost 
Divadla Bez zábradlí 2006 – 
2007 

6 500 000 

Umělecká činnost Divadla bratří 
Formanů 2006 – 2007 1 200 000 

DEAI (SETKÁNÍ), občanské 
sdružení, 
Experimentální prostor ROXY – 
NOD 

9 400 000 

Dvouleté granty celkem: 20 100 000 

 

Jednoleté granty 
Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 

Divadelní projekty 
Mgr. J. A. Svoboda 40 let Divadla bez opony 10 000 Kč 
Divadelní soubor PAP, 
občanské sdružení Noví Robinsoni 10 000 Kč 

Veselé skoky, občanské 
sdružení 

Tvůrčí dílny – profesionální pohybové 
divadlo 15 000 Kč 

Domov Sue Ryder, o.p.s. Kulturní komunitní centrum Domova 25 000 Kč 



Sue Ryder 

Sdružení SERPENS O rackovi a kočce, která ho naučila 
létat 25 000 Kč 

Nadace Umění pro zdraví Dětské divadelní studio v Praze 5 – 
umělecká činnost v MČ Praha 5 30 000 Kč 

Kulturní asociace Nová 
Akropolis, občanské sdružení Člověk bez hranic 30 000 Kč 

B4, občanské sdružení. Představení RED GREEN BLUE 
v Oslo 40 000 Kč 

HAPPY END Production, 
s. r. o. 

VI.ročník přehlídky žonglérského 
umění 50 000 Kč 

HAPPY END Production, 
s. r. o. Sedm podivných příběhů 50 000 Kč 

Jiří Bilbo Reidinger Šansonový kabaret 50 000 Kč 
Nadace Umění pro zdraví Dětské divadelní studio v Praze 5 50 000 Kč 
Veselé skoky, občanské 
sdružení 

Veselé skoky 
- zahraniční prezentace v Berlíně 50 000 Kč 

CIANT – Mezinárodní 
centrum pro umění a nové 
technologie, sdružení pro 
kulturu 

Počítačové umění 50 000 Kč 

HAF, občanské sdružení Festival dětského pouličního divadla 60 000 Kč 
Umělecká scéna Říše loutek, 
občanské sdružení Říše loutek 2006 60 000 Kč 

Miroslav Trejtnar K. I. D. Teatro –Toč 70 000 Kč 
Vojtěch Švejda POLARIS 80 000 Kč 
BOHEMIA DISCOVERY, 
s. r. o. Peter Brook, Afrika a my 80 000 Kč 

B4, občanské sdružení EKRAN 80 000 Kč 
Kulturní systém VIA PRAGA, 
s. r. o. Program pro pražské děti 80 000 Kč 

MOTUS, občanské sdružení 
Impure Company v Divadle Alfred 
ve dvoře – součást festivalu Dialog 
kultur 

90 000 Kč 

Miroslava Vydrová – 
Agentura Bořivoj Divadlo Bořivoj 2006 90 000 Kč 

Loutky v nemocnici, občanské 
sdružení Loutky v nemocnici 90 000 Kč 

Vyšší odborná škola herecká, 
s. r. o. Studentské divadlo dětem i dospělým 100 000 Kč 

Veselé skoky, občanské 
sdružení 

Veselé skoky – originální pohybové 
divadlo 100 000 Kč 

Občanské sdružení 
pro podporu činnosti divadla 
Orfeus 

Roland Topor: Dítě pana Vavřince – 
divadelní inscenace 100 000 Kč 

TATIS ART s. r. o. Nový projekt Divadla na voru 
– zahraniční prezentace v Paříži 100 000 Kč 

Sklep sobě, občanské sdružení Studio Dobeška 2006 100 000 Kč 
Jeden hrnec, občanské 
sdružení. Dias sen Gloria 100 000 Kč 

Mezery, občanské sdružení Bystander effect – Efekt 
nezúčastněného diváka 100 000 Kč 

BOHEMIA DISCOVERY, 
s. r. o. 

Tvůrčí Afrika – Všichni jsme Afričani 
– 5. ročník 100 000 Kč 

Adam Halaš Festiválek – Jsem spokojenej aneb … 100 000 Kč 



ČTYŘI DNY, občanské 
sdružení 

Site – specific Link – měsíc site 
specific dílen 120 000 Kč 

Ota Kodym Divadlo Vikadlo 120 000 Kč 
Vosto5, občanské sdružení Divadlo VOSTO5 – celoroční činnost 150 000 Kč 
DIVADLO COMPANY.CZ, 
divadelní sdružení 

Ben Elton – POPCORN (divadelní 
inscenace) 150 000 Kč 

SUKUS, občanské sdružení 12. ročník Festivalu Integrace Slunce 150 000 Kč 

Lungta, občanské sdružení Mandala – tradiční tibetský 
buddhistický obřad 150 000 Kč 

Letí, občanské sdružení Dokonalá budoucnost 150 000 Kč 
Profil Media, s. r. o. Datatransfer 150 000 Kč 
CIANT – Mezinárodní 
centrum pro umění a nové 
technologie, občanské 
sdružení 

Syntapiens: Avatars: Umbots 180 000 Kč 

CD 2002, občanské sdružení Profesionální umělecká činnost 
CD 2002 200 000 Kč 

Luděk Jiřík Činnost Divadla Minaret 200 000 Kč 

Studio Citadela, občanské 
sdružení 

Studio Citadela – Bohnická divadelní 
společnost 210 000 Kč 

Petrklíč, občanské sdružení Umělecká činnost Divadla Miriam 220 000 Kč 

Studio Damúza, občanské 
sdružení 

Umělecká činnost Studia Damúza 250 000 Kč 

TATIS ART s. r. o. Umělecká činnost Divadla na voru 
2006 250 000 Kč 

ArtCity o.p.s. Café teatr Černá Labuť/ Česko-
slovenské herecké opusy 250 000 Kč 

Malé Vinohradské, občanské 
sdružení 

Malé Vinohradské divadlo *250 000 Kč 

Konfrontace, občanské 
sdružení 

My Name is King 250 000 Kč 

Divadlo Continuo, občanské 
sdružení 

Zastavení 2006 300 000 Kč 

Farma v jeskyni, občanské 
sdružení 

Představení SCLAVI na festivalu 
v Edinburghu 350 000 Kč 

Probiont, občanské sdružení Teatr Novogo Fronta  400 000 Kč 

Martina Dimmerová Festival divadla a hudby Vyšehrad 
2006 „Vyšehraní“ 3. ročník 400 000 Kč 

ČTYŘI DNY, občanské 
sdružení 

Dům – site specific projekt 400 000 Kč 

Farma v jeskyni, občanské 
sdružení 

Tres Teatros 400 000 Kč 

LETITIA – společnost pro 
rekonstrukci Branického 
divadla, občanské sdružení 

Branické divadlo – abonmá pro děti 
a mládež 420 000 Kč 

Buchty a loutky, občanské Umělecká činnost divadla Buchty 470 000 Kč 



sdružení a loutky 
Sklep sobě, občanské sdružení Umělecká činnost Divadla Dobeška 600 000 Kč 
Komorní činohra, občanské 
sdružení 

Divadelní činnost občanského sdružení 
Komorní činohra 600 000 Kč 

Divadlo Nablízko, občanské 
sdružení Divadlo Nablízko – umělecká činnost 600 000 Kč 

Hana Gregorová Divadlo RB 800 000 Kč 

Farma v jeskyni, občanské 
sdružení 

Farma v jeskyni 2006 850 000 Kč 

Lyra Pragensis, o. p. s. Divadlo Lyra Pragensis 900 000 Kč 
Viola, o.p.s. Kontinuální a umělecká činnost  1 000 000 Kč 
A Studio Rubín. A Studio Rubín – umělecká činnost 1 100 000 Kč 
Sdružení Divadla u Anděla Divadlo Na Prádle 1 200 000 Kč 
DIVADLO AHA!, občanské 
sdružení 

Gong dětem – Divadlo pro děti 
a mládež 1 200 000 Kč 

Milan Hein – Heinova 
umělecká agentura  Divadlo Ungelt – umělecká činnost 1 200 000 Kč 

Město Mimů, Divadelní 
sdružení 

MIMRAJ – Půlstoletí naší pantomimy, 
clownerie a grotesky 1 500 000 Kč 

CIANT – Mezinárodní 
centrum pro umění a nové 
technologie, sdružení pro 
kulturu 

CIANT – centrum pro nové umění 1 500 000 Kč 

Divadlo Na Jezerce, s. r. o. Činnost Divadla Na Jezerce  1 600 000 Kč 
LETITIA – spolek pro 
rekonstrukci a obnovu 
Branického divadla, občanské 
sdružení 

Branické divadlo – oáza pohody 
a elixír života 2 000 000 Kč 

GASPAR, s. r. o. Umělecká činnost Divadla v Celetné 2 500 000 Kč 
MOTUS, občanské sdružení Divadlo Alfred ve dvoře  4 000 000 Kč 
 Celkem: 31 855 000 Kč 

Divadelní projekty – neprofesionální umělecká činnost 
Divadlo Kámen Divadlo Kámen – inscenace Kámen 10 000 Kč 

Xaver, občanské sdružení Přehlídka sólové tvorby pro děti, 
4. ročník 10 000 Kč 

Divadlo a život, občanské 
sdružení Hudební pohádka pro nejmenší diváky 10 000 Kč 

Divadlo a život, občanské 
sdružení Úcta ke stáří 10 000 Kč 

DS RACHTÁMIBLATNÍK 
PRAHA (ZUŠ Taussigova) 

Činnost amatérského divadelního 
spolku DS RACHTÁMIBLATNÍK 
PRAHA v roce 2006 

10 000 Kč 

Přátelé Gymnázia Horní 
Počernice Studentské divadelní představení 20 000 Kč 

Divadlo a život, občanské 
sdružení Karlínské jeviště 2006 20 000 Kč 

Divadlo (bez záruky) Praha 

Karlínská tříska 2006, krajská 
postupová přehlídka amatérského 
divadla a možností postupu na národní 
přehlídky FEMAD Poděbrady, 
Divadelní Třebíč a POPELKA 
Rakovník 

20 000 Kč 

Kulturně divadelní spolek Činnost kulturně divadelního spolku 20 000 Kč 



Puchmajer ANTONÍN D. S. (kulturně divadelní 
spolek Puchmajer) v roce 2006 

LUCERNA MB, občanské 
sdružení 

Grant na celoroční kulturní a 
uměleckou činnost 20 000 Kč 

Mama-ya & Papa-ya, 
amatérský kulturní studentský 
spolek 

Činnost studentského divadelního 
spolku Mama-ya &Papa-ya a realizace 
nového představení 

30 000 Kč 

Divadelní sdružení Horních 
Počernic Nastudování premiérových inscenací  30 000 Kč 

Divadelní studio – Baterky Celoroční činnost Divadelního studia – 
Baterky 30 000 Kč 

„Ježek a čížek – divadlem 
k sobě, k druhým hrou“ 

Hic sunt leones 2006 – Na dně v Praze 
a Berlíně 30 000 Kč 

HaF, občanské sdružení Haf divadlo – dětské divadlo 40 000 Kč 

AKCENT spol. s r. o. AMATÉRSKÝ PROGRAM NOVĚ, 
V AKCENRU 40 000 Kč 

Divadlo Kámen Divadlo Kámen – celoroční činnost 
v roce 2006 40 000 Kč 

Pražská společnost bloumající 
veřejnosti 

Festival amatérského divadla a hudby 
HABROVKA, IV. ročník 40 000 Kč 

Dětské divadlo Margaritas Dětské divadlo Margaritas hraje 
pražským dětem 50 000 Kč 

Sdružení pro experimentální a 
alternativní divadlo (SPRED, 
občanské sdružení) 

MUMRAJ, realizace a uvedení 
představení 50 000 Kč 

Společnost Dr. Krásy Okno do říše krásy 60 000 Kč 
Tradiční loutkové divadlo 
ZVONEČEK, občanské 
sdružení 

Rozvoj činnosti Tradičního loutkového 
divadla 90 000 Kč 

„Ježek a čížek – divadlem 
k sobě, k druhým hrou“ 

Divadlo lidí bez domova Ježek a čížek 
– pokračování činnosti v roce 2006 150 000 Kč 

Občanské sdružení Bílá síť Kořeny – hledání smyslu / Amerika – 
Chci ten příběh vyprávět znovu 150 000 Kč 

Česká komora tlumočníků 
znakového jazyka 

Vytvoření sítě divadelních představení 
tlumočených do znakového jazyka 200 000 Kč 

Lucerna MB, občanské 
sdružení 

VIII. mezinárodní festival nezávislého 
a amatérského divadla APOSTROF, 
Praha 2006    „A“

250 000 Kč 

 Celkem: 1 430 000 Kč 
 
Taneční projekty 

TANEC PRAHA, občanské 
sdružení  Věra Ondrašíková: Mazatlán Mexico 30 000 Kč 

Markéta Černá If Anyway – Then Anywhere 
- prezentace v Mexiku 30 000 Kč 

Kamila Murlová Gema (v Německu) 30 000 Kč 

Kamila Murlová 
Pane, dokonči tento svět tím, že ho 
pozřeš / taneční a zpívaná modlitba 
pro dva interprety 

30 000 Kč 

NANOHACH, občanské 
sdružení 

SPEED STOP AND RUN II. – Rychle 
se zastav a běž 30 000 Kč 

Kamila Murlová Gema fantastický příběh pro čtyři 
interprety 40 000 Kč 

MgA. Linda Stránská Solo for two 50 000 Kč 



Studio Kokovice 4 Lhotáková a Soukup – Brazílie 60 000 Kč 
Setkávání současného Tance, 
občanské sdružení Podoby současného barokního umění 60 000 Kč 

ProART, občanské sdružení V. W. (Kdo se bojí?) 60 000 Kč 
ProART, občanské sdružení Barocko 60 000 Kč 
Renata Milgromová Hedvábná stezka 80 000 Kč 
TANEC PRAHA, občanské 
sdružení Terminál A + B 80 000 Kč 

Antonie Svobodová Tanec ve veřejném prostoru 80 000 Kč 
Studio Kokovice 4, občanské 
sdružení Radost ze hry – inscenační projekt 100 000 Kč 

TANEC PRAHA, občanské 
sdružení Chiara Girolomini – MapXXL 100 000 Kč 

Lenka Ottová – DANCE 
PERFECT Adrenalin Hunters 100 000 Kč 

Občanské sdružení 
TANEC PRAHA 

Účast na 6. Mezinárodním veletrhu 
tance Tanzmesse Düsseldorf 100 000 Kč 

Antonie Svobodová MacBeth – Ta hra 
(projekt pro Santa Barbara – USA) 100 000 Kč 

NANOHACH, občanské 
sdružení MEZI SVĚTY / iNTRE LUMi 110 000 Kč 

Taneční centrum Praha – 
konzervatoř, o.p.s. Mezinárodní týden tance 2006  120 000 Kč 

J.Opěla – REAL TODAnce company OK 120 000 Kč 
Mgr. Lenka Ottová VITE 150 000 Kč 

Ondřej Kotrč Jan Kodet: (e)motion pure 150 000 Kč 

Občanské sdružení 
TANEC PRAHA Víkend izraelského tance 200 000 Kč 

Občanské sdružení 
TANEC PRAHA Český tanec v Mexiko City 200 000 Kč 

Společnost pro taneční 
a múzickou výchovu 

Divadlo Duncan Centre – prostor pro 
současný tanec 450 000 Kč 

Mgr. Lenka OTTOVÁ – 
DANCE PERFECT 

Domino Dance Company 800 000 Kč 

Celkem: 3 520 000 Kč 
 
Taneční projekty – neprofesionální umělecká činnost 

CRAZY DANCERS SQUARE 
DANCE CLUB, občanské 
sdružení 

Taneční setkání Square Dance 2006 5 000 Kč 

Svaz učitelů tancePraha Seriál soutěží ve společenském tanci 
neregistrovaných tanečních párů 10 000 Kč 

Pok František Zachování a podpora činnosti baletní 
přípravy 15 000 Kč 

ART CALIBRE Činnost občanského sdružení ART 
CALIBRE 20 000 Kč 

Sdružení pro pomoc dětem 
s handicapy,  občanské sdružení Motýlek dětem – kulturní akce  25 000 Kč 

Zdeněk Pilecký Pražský pohár 2006 30 000 Kč 

Taneční skupina Primavera, 
občanské sdružení Odraz mé touhy 30 000 Kč 



JITKA BONUŠOVÁ – 
DVORANA 

Country Dance Festival Jasana Bonuše 
2006 30 000 Kč 

RETRO 2000 spol. s r. o. 
THE FLOOR MASTER 
MISTROVSTVÍ ČR 
V BREAKDANCE 

30 000 Kč 

ART CALIBRE 
Festivalová postupová přehlídka 
scénického tance mládeže a dospělých 
pro hl. m. Prahu a Středočeský kraj 

40 000 Kč 

Taneční sdružení Betty, 
občanské sdružení III. mezinárodní festival v Mexicocity 50 000 Kč 

Jiří Ševčík – Studio Bohemia Mistrovství Prahy v rokenrolu 2006, 
Kategorie žáci, junior, CBA 60 000 Kč 

Park Praha 2002 s. r. o. Holduj tanci pohybu 70 000 Kč 

 Celkem: 415 000 Kč 
- Vratka -40 000 

*Vysvětlivka: vráceno v roce 2006 

Dar hlavního města Prahy poskytnutý v roce 2006 v oblasti scénického umění 
Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka 

Sdružení Divadla u Anděla, 
občanské sdružení 

Provoz a umělecká činnost Divadla 
Na Prádle 500 000 Kč 

Celkem: 500 000 Kč 
 

 



 

2.1.2. HUDEBNÍ UMĚNÍ 

Finanční podpora hudebního umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2006 v mil. Kč 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 
Hudba 45,7 62,4 60,6 69,5 83,8 85,7 93,3 93,3 107,2 108,2
           
 2006          
Hudba 145,0          

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2006 dle jednotlivých forem finanční podpory 
- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY HUDBA 
Kč 

Spolupořadatelství 32 063 000 
Granty jednoleté 15 455 000 
Granty víceleté 22 400 000 
Dar 160 000 
Neinvestiční příspěvek Symfonickému orchestru hl. m. Prahy FOK 74 937 000 
Investiční příspěvek Symfonickému orchestru hl. m. Prahy FOK 0 

Celkem 145 015 000 

x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2006 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
rozpis 

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 
 Neinvestiční příspěvek

v Kč 
Investiční příspěvek 

v Kč 
Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK 74 937 000 0 

 

Projekty v oblasti hudebního umění podpořené v roce 2006 formou spolupořadatelství 

Hlavní pořadatel Název projektu Poskytnutá částka 
MgA. František Brikcius Koncert s názvem „7 Svící“ 30 000 Kč 

Milan Léska Koncerty souboru Tuba trombonum na 
Malostranské mostecké věži 50 000 Kč 

Helena Skočová – ZWINGER 
Kulturní program ve Vrtbovské 
zahradě v rámci projektu Oživení 
pražských historických zahrad 

100 000 Kč 

Občanské sdružení JARY Slavnostní koncert k příl. výročí 
zakladatelů Československého státu 100 000 Kč 

Hospicové občanské sdružení 
Cesta domů 

Koncert v rámci oslav Světového dne 
pro hospice 100 000 Kč 

Česká hudební společnost, 
občanské sdružení 

9. ročník Mezinárodního festivalu 
koncertního melodramu 100 000 Kč 

Bohuslav Rattay Koncerty z věže Staroměstské radnice 120 000 Kč 



Irena CHŘIBKOVÁ 11. Mezinárodní varhanní festival 150 000 Kč 
Stanislav Barek Festival Kytara napříč žánry  250 000 Kč 
Miroslav Matějka – EM – 
ART 

Pražské polední koncerty v Domě 
U Kamenného zvon u 150 000 Kč 

P & J Music s. r. o. 11. ročník Mezinárodního festivalu 
jazzového piana 170 000 Kč 

IUVENTA, občanské sdružení 
umělecky nadaných dětí a 
mládeže 

Hudební procházky – 1. cyklus 
koncertů v Trojském zámku a 
Botanické zahradě 

200 000 Kč 

Hudební společnost Zdeny 
Janžurové – sdružení rodičů a 
přátel HŠ a GJN 

Koncert studentů hudebních tříd 
Gymnázia Jana Nerudy a členů České 
filharmonie 

200 000 Kč 

Národní dům – Kulturní dům 
železničářů, s. r. o. 9. festival swingové hudby 300 000 Kč 

UNIJAZZ – sdružení 
pro podporu kulturních aktivit, 
občanské sdružení 

Babí léto v Psychiatrické léčebně 
Bohnice 400 000 Kč 

Bohemia JazzFest, o. p. s. Bohemia JazzFest – Praha 500 000 Kč 

P & J Music s. r. o. FREE JAZZ FESTIVAL PRAHA 
2006 500 000 Kč 

InnerVisions s. r. o. Music in the Park 500 000 Kč 
P & J Music s. r. o. JAZZ MEETS WORLD 2006 500 000 Kč 
Společnost pro duchovní 
hudbu, občanské sdružení Svatováclavské slavnosti 2006 500 000 Kč 

Milan Steigerwald Koncertní premiéra rockové opery 
Antigona 600 000 Kč 

Collegium Marianum 
 – Týnská vyšší odborná škola, 
s. r. o. 

7. mezinárodní hudební festival Letní 
slavnosti staré hudby 850 000 Kč 

Občanské sdružení SLOVO 21 Světový romský festival KHAMORO 
2006 900 000 Kč 

UNIJAZZ – sdružení 
pro podporu kulturních aktivit, 
občanské sdružení 

Alternativa 2006, mezinárodní hudební 
festival 900 000 Kč 

RACHOT Production s. r. o.  RESPECT 2006 – festival etnické 
hudby a world music 900 000 Kč 

Mezinárodní hudební festival 
PRAŽSKÝ PODZIM s. r. o. Pražský podzim 2006 900 000 Kč 

2HP PRODUCTION, s. r. o. Prague Jazz Week 950 000 Kč 
Ostrovy s. r. o. United Islands of Prague 1 000 000 Kč 
2HP PRODUCTION, 
s. r. o. Agharta Prague Jazz Festival 2006 1 400 000 Kč 

BVA International s. r. o. Mozart Praha 2006 8 000 000 Kč 

Pražské jaro, o. p. s. Mezinárodní hudební festival Pražské 
jaro 2006 9 500 000 Kč 

Celkem: 30 820 000 Kč 
Hudební projekty – neprofesionální umělecká činnost 

Klub PORTA Praha, občanské 
sdružení Porta 2006 v Praze – realizace 33 000 Kč 

Klub PORTA Praha, občanské 
sdružení Porta 2007 v Praze – příprava 10 000 Kč 

Sdružení dechových orchestrů 
České republiky 

Mezinárodní festival dechových hudeb – 
Praha 2007 100 000 Kč 

Folklorní sdružení ČR, 
občanské sdružení 

Přehlídka nejlepších dětských zpěváků 
lidových písní „Zpěváček – Slávik“ 250 000 Kč 



a „Zpíváme pro radost“ 
BAKARE – GASTROSERVIS 
s. r. o. Pražský Jarmark 300 000 Kč 

Slovenské folklórne združenie 
/SFZ/ Limbora, občanské 
sdružení 

Praha srdce národů 2006 550 000 Kč 

 Celkem: 1 243 000 Kč 
V roce 2006 bylo v rámci spolupořadatelství poskytnuto celkem: 32 063 000 Kč 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2006 v oblasti hudebního umění 

Čtyřleté granty na sezony 2006/07 – 2008/09 
Příjemce grantu/ 
název projektu 

Poskytnutá 
částka 
v Kč 

 2006 
Pražská komorní filharmonie, 
obecně prospěšná společnost, 
na činnost v letech 2006 – 2009 * 

8 900 000 

ART FRAME PALÁC 
AKROPOLIS s. r. o. 
na umělecký provoz Paláce 
Akropolis 

13 500 000 

Čtyřleté granty celkem: 22 400 000 
Vysvětlivka: 
* navýšený grant 
 
Jednoleté granty 

Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 
Klub přátel umění v České 
republice 

Pásmo 4 koncertů Smíšeného kolejního 
pěveckého sboru 440 Hz 10 000 Kč 

Sdružení „Art n“, občanské 
sdružení Folk Songs 15 000 Kč 

Ensemble Guillaume, 
občanské sdružení Koncerty Ensemble Guillaume v Peaze 20 000 Kč 

Mezinárodní společnost 
Antonína Dvořáka, o. p. s. Hudební univerzita 3. věku na Praze 2 30 000 Kč 

Společnost pro elektro-
akustickou hudbu, občanské 
sdružení 

Mezinárodní soutěž Musica Nova 2006 30 000 Kč 

Martin Prokeš – Hudební 
agentura Trifolium 

Schola Gregorina Pragensis 
– Mezinárodní festival gregoriánského 
chorálu v belgickém Watou 

45 000 Kč 

Roman Fojtíček Sax & Piano Duo na 14. světovém 
saxofonovém kongresu v Ljubljaně 45 000 Kč 

Sukův komorní orchestr, 
s. r. o. 

Adventní galakoncert Sukova 
komorního orchestru a Mladota 
Ensemble 

50 000 Kč 



„ProDech“, občanské sdružení Hudební festival Žižkovská smršť 06 50 000 Kč 
Pražský filmový orchestr, 
občanské sdružení Pražský filmový ochestr 50 000 Kč 

Klára ŠEDIVÁ Svatovavřinecká koncertní sezona 
2006 50 000 Kč 

Lubomír Brabec Lubomír Brabec uvádí Hudební večery 
ve Španělské synagoze 70 000 Kč 

Sdružení „Art n“, občanské 
sdružení 

Beze dne a bez noci – komorní opera 
(SRN) 70 000 Kč 

Vejvoda  Jiří Vejvodova Zbraslav – Praha 2006 80 000 Kč 

PRAGOKONCERT 
BOHEMIA, a. s. 

XXX. Mezinárodní jazzový festival 
Praha 2006 80 000 Kč 

Komorní orvhestr 
AKADEMIE Praha 

Zabezpečení koncertní činnosti 
Komorního orchestru AKADEMIE 
Praha 

80 000 Kč 

Ing. JIŘÍ MEJZR – JMT Barevné léto 80 000 Kč 

Jiří Havlík 
9. ročník mezinárodního hudebního 
festivalu „LESNÍ ROH 
PRAHA*2006*THE PRAGUE HORN 

80 000 Kč 

Dětská opera Praha, občanské 
sdružení 

Vystoupení Dětské opery Praha 
v Bayreuthu 80 000 Kč 

Unie českých pěveckých sborů Hudební festival Musica Conjuncta 
Pragensis IV 90 000 Kč 

PAGAT ULTIMO MUSICAL 
PRODUCTIONS, s. r. o. Festival autorského šansonu 100 000 Kč 

Klára ŠEDIVÁ Rudolfinum Jazz Orchestra (RJO) 100 000 Kč 

Zpěvácký spolek Hlahol 
v Praze, občanské sdružení 

Adventní koncerty původní české 
tvorby v Mannheimu a Bensheimu 
(SRN) 

100 000 Kč 

Dětská opera Praha, občanské 
sdružení 

Uvedení opery současného skladatele 
p. Hurníka – „The Angels“ 100 000 Kč 

Mgr. Vladana Rýdlová MOZART – obrazy, zvuky, rozmluvy 110 000 Kč 
ENSEMBLE MARTINŮ, 
občanské sdružení 

ENSEMBLE MARTINŮ a česká 
soudobá hudba 120 000 Kč 

Mgr. Vladana Rýdlová 
Rebelující dámy české hudby – cyklus 
koncertů s besedami na téma „ženský 
živel v soudobé české hudbě“ 

130 000 Kč 

EuroArt Praha, s. r. o. EUROART PRAHA – sezona laureátů 140 000 Kč 
Musica Florea, občanské 
sdružení 

4. festivalový cyklus souboru Musica 
Florea 2006 150 000 Kč 

Božena Wichterlová Devětkrát s devítkou 150 000 Kč 
Sukův komorní orchestr, 
s. r. o. 

Hudební klenoty z Prahy Evropou do 
světa 150 000 Kč 

Dětská opera Praha, občanské 
sdružení 

Vystoupení Dětské opery Praha 
v Drážďanech a Chemnitz 150 000 Kč 

Spolek přátel Českého noneta, 
občanské sdružení Hudba mezi obrazy 180 000 Kč 

Jan ŘEŘICHA – Pražská 
umělecká společnost 

Tmavomodrý svět – cyklus koncertů 
ke 100. výročí narození Jaroslava 
Ježka 

200 000 Kč 

Rudolf Mazač III. Jazzový Most z Prahy do EU 2006 200 000 Kč 
Talichův komorní orchestr, o. 
p. s. Evropská hudba a její inspirační prvky 200 000 Kč 

Jaromír Hanzlík A. M. P. Slet bubeníků 200 000 Kč 



ALTERNATIVE MUSIC 
PRODUCTION 
SVATOPLUK JÁNYŠ – 
EFFECTUS – 
zprostředkovatelská agentura 

GUTTA MUSICAE – koncertní 
činnost 200 000 Kč 

LIVER MUSIC s. r. o. Mezinárodní víkend žen 200 000 Kč 

doc. Mgr. Jiří Hošek Nekonvenční žižkovský podzim Jiřího 
Hoška 200 000 Kč 

B – ARTS – Production, spol. 
s r. o. 

Hudební čtvrtky s Českou komorní 
filharmonií 200 000 Kč 

Hudební informační středisko, 
o.p.s. STIMUL- průběžný festival jiné hudby 220 000 Kč 

Dětská opera Praha Provozování pěveckého souboru 
Dětská opera Praha 250 000 Kč 

RACHOT Production 
s. r. o. 

RESPECT PLUS – festival world 
music Prahy 250 000 Kč 

ART FRAME PALÁC 
AKROPOLIS, s. r. o. 

EuroConnections – 20 akcí v průběhu 
roku v hlavních městech Evropy 250 000 Kč 

Společnost pro novou hudbu, 
občanské sdružení 

Společnost pro novou hudbu, občanské 
sdružení 300 000 Kč 

Komorní orchestr Berg,, 
občanské sdružení BERG 2006 – MÚZY A JINÉ 300 000 Kč 

Pražský komorní orchestr – 
agentura, spol. s r.o. 

Cyklus abonentních koncertů 
Pražského komorního orchestru vez 
dirigenta 

300 000 Kč 

LIVER MUSIC s. r. o. Prague International Bluenights # 37 - 
# 46 300 000 Kč 

Božena WICHTERLOVÁ 
Rejchovy komorní slavnosti – VII. 
ročník koncertů na zámcích, 
v kostelích a historických objektech 

300 000 Kč 

EuroArt Praha s. r. o.  Festival EuroArt Praha 350 000 Kč 

RACHOT Production, s. r. o. OTHER MUSIC 2006 350 000 Kč 

Collegium Marianum - Týnská 
vyšší odborná škola, s. r. o. 

Barokní podvečery souboru Collegium 
Marianum 370 000 Kč 

Klub přátel Chodovské tvrze Hudební festival „Tóny Chodovské 
tvrze“ 380 000 Kč 

COMENIUS, občanské 
sdružení Mozartovo hudební léto na Bertramce 400 000 Kč 

Muzeum a archiv populární 
hudby 

Celoroční činnost občanského sdružení 
Muzeum a archiv populární hudby 450 000 Kč 

Renée Nachtigallová – 
Originální hudební divadlo 
Praha 

Soutěžní festival „Ad Honorem 
Mozart“ 450 000 Kč 

Milan Svoboda 
Velký jazzový orchestr PRAŽSKÝ 
BIG BAND Milana Svobody – 
umělecká činnost tělesa 

550 000 Kč 

LUPULUS, spol. s r. o. Koncertní činnost orchestru Virtuosi di 800 000 Kč 



Praga 
UNIJAZZ – sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, 
občanské sdružení 

Kaštan – scéna Unijazzu 1 000 000 Kč 

PhDr. Ilja Šmíd – Clarton M Pražské hudební slavnosti 2006 – 
3. ročník 1 000 000 Kč 

Struny podzimu, občanské 
sdružení 

Mezinárodní hudební festival Struny 
podzimu 1 000 000 Kč 

 Celkem: 13 955 000 Kč 
Hudební projekty – neprofesionální umělecká činnost 

Píšťalka občanské sdružení  Píšťalka aneb první kroky do 
skutečného života 10 000 Kč 

Bumův komorní orchestr 
Bumův komorní orchestr – celoroční 
činnost amatérského komorního 
orchestru 

20 000 Kč 

Komorní ženský sbor 
„CHARMONE“ Praha, 
občanské sdružení 

Koncertní činnost komorního ženského 
sboru Charmone s přihlédnutím ke 
gratulačnímu koncertu pro O. F. 
Korteho 

20 000 Kč 

Vlastimila Pospíšilová 
– V. P. ART 

Festival nejmladších klavíristů, 
14. ročník celovečerních koncertů 20 000 Kč 

RETRO 2000 spol. s r. o. City Art Foundation 2006 20 000 Kč 
Komorní ženský sbor 
„CHARMONE“ Praha, 
občanské sdružení 

Česká sborová hudba v Benátkách 25 000 Kč 

Tvrzická Světlana - Claireton 
Chorale 

"Pohádky H.Ch.Andersena" a "Vánoce 
v Klánovicích 25 000 Kč 

Klub přátel starého Smíchova, 
občanské sdružení Mozart komorní 30 000 Kč 

Občanské sdružení studentů, 
rodičů a přátel Konzervatoře 
Jaroslava Ježka 

Cyklus koncertů Konzervatoř Jaroslava 
Ježka představuje 30 000 Kč 

Slovenské folklórne združenie 
/SFZ/ Limbora Děti souboru Limborka v roce 2006 30 000 Kč 

Sdružení zakladatelů 
soukromého reálného gymnázia 
v Praze 9 

Opera studentům – studenti opeře 40 000 Kč 

Foerstrovo komorní pěvecké 
sdružení 

Koncertní činnost Foerstrova komorního 
pěveckého sdružení v r. 2006 40 000 Kč 

Karel VIRGLER – Virglerova 
radostná agentura – VIRA 

Hudební dílny Studia Rolnička v roce 
2006 40 000 Kč 

Karel VIRGLER – Virglerova 
radostná agentura – VIRA 

Činnost dětského pěveckého sboru 
Rolnička v roce 2006 40 000 Kč 

Sdružení rodičů a přátel 
dětského pěveckého sboru 
Rolnička 

Rolničkové Svátky písní 2006 40 000 Kč 

Vysokoškolský umělecký 
soubor, obecně prospěšná 
společnost 

Celoroční neprofesionální činnost VUS 
UK v roce 2006 50 000 Kč 

Foerstrovo komorní pěvecké 
sdružení, občanské sdružení 

Reprezentace pražské kultury na soutěži 
Internationaler 23. SCHUBERT – 
Chorwettbewerb 

50 000 Kč 

Sdružení Zvoneček – Praha, 
občanské sdružení 

Zahraniční zájezd koncertního sboru 
studia Zvoneček 50 000 Kč 



Brigita Hlaváčková – Agentura 
BRIVA 

10. Mezinárodní festival české a 
moravské dechovky „Hraj, kapelo, hraj“ 60 000 Kč 

Sdružení rodičů a přátel školy 
při Gymnáziu Jana Keplera 

Festival studentského umění Musica 
Iuvenalis IV – Vocalissimo 60 000 Kč 

Tvrzická Světlana – Claireton 
Chorale 

I. Mezinárodní festival dětských sborů 
v Moskvě 100 000 Kč 

Kühnův dětský sbor o. p. s. 

Podpora celoroční činnosti Kühnova 
dětského sboru, včetně nastudování a 
realizace světové premiéry opery Jiřího 
Temla Císařovy nové šaty 

100 000 Kč 

Jaroslav Šprongl P+B 
(Pěnkava + Bartoš) Praha hostí dechovku 150 000 Kč 

Vlastimila Pospíšilová 
– V. P. ART 

Prague Junior Note 2006 – dětská 
hudební soutěž 160 000 Kč 

 Celkem: 1 210 000 Kč 
Folklorní projekty – neprofesionální umělecká činnost 

Pražská folklórní unie Přehlídka dětských folklórních souborů 
a soutěž zpěváčků z Prahy a okolí 20 000 Kč 

Soubor písní a tanců Josefa 
Vycpálka – Praha – umělecké 
sdružení 

Podpora celoroční neprofesionální 
činnosti pražského folklórního souboru 
– VYCPÁLKOVCI – od 1.1.2006 – 
31.12.2006 

30 000 Kč 

Soubor písní a tanců Josefa 
Vycpálka – Praha – umělecké 
sdružení / občanské sdružení 

Soubor písní a tanců Josefa Vycpálka 
ve Francii 50 000 Kč 

Folklorní sdružení Rosénka, 
občanské sdružení 

Dětský folklorní soubor Rosénka, 
využití volného času dětí a mládeže 
formou práce s tradiční lidovou 
kulturou 

50 000 Kč 

Folklorní sdružení Rosénka, 
občanské sdružení Folklorní soubor Rosénka ve Španělsku 50 000 Kč 

Park Praha 2002 s. r. o. Děti dětem 90 000 Kč 

 Celkem: 290 000 Kč 

Dar hlavního města Prahy poskytnutý v roce 2006 v oblasti hudebního umění 
Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka 

NESL PRAHA s. r. o. 11. ročník Pražského hudebního léta 
nevidomých 2006 160 000 Kč 

Celkem: 160 000 Kč 
 
 



2.1.3. VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
(GALERIE) 

Finanční podpora výtvarného umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2006 v mil. Kč 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 
Výtvarné umění 43,9 62,1 58,0 62,2 62,5 69,9 88,9 66,8 95,2 79,5
           
 2006          
Výtvarné umění 96,7          

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2006 dle jednotlivých forem finanční podpory 
- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
VÝTVARNÉ 

UMĚNÍ 
Kč 

Spolupořadatelství 17 175 000 
Granty jednoleté 14 790 000 
Dary 1 100 000 
Neinvestiční příspěvek Galerii hlavního města Prahy 57 620 000 
Investiční příspěvek Galerii hlavního města Prahy 5 400 000 
Příspěvek městským částem 427 000 
Slovanská epopej 171 370 

Celkem 96 683 370 

x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2006 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
rozpis 

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 
 Neinvestiční příspěvek

v Kč 
Investiční příspěvek 

v Kč 
Galerie hlavního města Prahy 57 620 000 5 400 000 

Projekty v oblasti výtvarného umění podpořené v roce 2006 formou spolupořadatelství 

Hlavní pořadatel Název projektu Poskytnutá částka 

CZECH PHOTO, o. p. s. 

Realizace soutěže Czech Press Photo a 
udělení ceny (tvůrčího stipendia) 
vybranému autorovi na systematické 
fotografování proměn hl. m. Prahy 
a jejího života 

170 000 Kč 

Výbor pro odškodnění romského 
holocaustu ČR, občanské 
sdružení 

Nacionálně-socialistická genocida Sintů 
a Romů v Evropě 100 000 Kč 

CZECH PHOTO, o. p. s. Štít Viléma Heckela 200 000 Kč 

ARBOR VITAE, občanské 
sdružení 

Doprovodné programy k výstavě 
V barvách chorobných. Idea dekadence 
a umění v českých zemích 1880 – 1914 

200 000 Kč 



Nadace Charty 77 Výstava výtvarných děl – 8. aukčního 
salonu výtvarníků pro Konto Bariéry 245 000 Kč 

INTER-KONTAKT-GRAFIK, 
občanské sdružení 

V. ročník Mezinárodního trienále 
grafiky Praha 2007 – příprava 285 000 Kč 

SYMPOSION – sdružení pro 
kulturu, občanské sdružení Sevřeni v branách 300 000 Kč 

INTER-KONTAKT-GRAFIK, 
občanské sdružení 

Výstava Grafika roku a udělení Ceny 
Vladimíra Boudníka 300 000 Kč 

Spektrum Berlin Praha Wien, 
občanské sdružení 

Barvy a tóny země a ohně aneb terapie 
uměním 400 000 Kč 

MVP agency s. r. o. 
Výstava renomovaných umělců a dětské 
výtvarné soutěže s výstavou v rámci 1. 
pražského muškařského závodu 

875 000 Kč 

mw2motion, s. r. o. 
Výstava ART GRAND SLAM 
MARTINA NAVRÁTILOVÁ & JURAJ 
KRÁLIK 

1 500 000 Kč 

Občanské sdružení Pro Photo Aventinská Mansarda 2 000 000 Kč 
GALLERY ART FACTORY, 
o. p. s. Festival Sculpture Grande 06 2 100 000 Kč 

Communication Works, spol. 
s r. o. 150. výročí narození Sigmunda Freuda 2 300 000 Kč 

Správa Pražského hradui 
Karel IV. císař z Boží milosti. Kultura 
a umění za vlády posledních 
Lucemburků 1347-1437. 

6 000 000 Kč 

Celkem: 16 975 000 Kč 
Výtvarné projekty – neprofesionální umění 

Společnost přátel fotografie, 
občanské sdružení Praha fotografická 200 000 Kč 

Celkem : 200 000 Kč 
V roce 2006 bylo v rámci spolupořadatelství poskytnuto  celkem: 17 175 000 Kč 

 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2006 v oblasti výtvarného umění 

Jednoleté granty 
Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 

Renáta Drábková Renáta Brut – znovuzrození 30 000 Kč 
Syndikát výtvarných umělců, 
občanské sdružení 

Galerie Barrandov – výstavní plán na 
rok 40 000 Kč 

Sdružení občanů a přátel Malé 
Strany a Hradčan, občanské 
sdružení 

Výstava podvědomí 40 000 Kč 

Galerie Montanelli Výstavní program galerie Montanelli v 
Berlíně 40 000 Kč 

Dan Merta 
Emil Králíček „Zapomenutý mistr 
secese a kubismu“ – výstava 
v Postsparkasse Wien 

45 000 Kč 

Paměť – Společnost pro 
záchranu kulturních hodnot, 
občanské sdružení 

Studio „Paměť“ 2006 45 000 Kč 



Paměť – Společnost pro 
záchranu kulturních hodnot, 
občanské sdružení 

GALERIE STUDIO PAMĚŤ – 2006 50 000 Kč 

UNIE COMENIUS, občanské 
sdružení Orbis Pictus v rámci víceletého projektu 50 000 Kč 

PRO LANGHANS, občanské 
sdružení 

Výstava Finská škola – A New 
Approach 50 000 Kč 

Syndikát výtvarných umělců Altán Klamovka – výstavní plán na rok 
2006 50 000 Kč 

Sdružení českých umělců 
grafiků HOLLAR 

Výstava „Grafické techniky IV. – 
litografie, serigrafie“ 50 000 Kč 

Čestmír Suška Rezidenční pobyt s prezentací ve 
Vermont Studio Center, Johnson, USA 60 000 Kč 

Gambit Factory, s. r. o. Praha, nová volba / Prague, New Choice 70 000 Kč 

GALERIE Bayer & BAYER Václav Kiml – retrospektiva 1950 – 
2000 80 000 Kč 

PRO LANGHANS, občanské 
sdružení, občanské sdružení Výstava „Stopy a znamení“ 80 000 Kč 

Profil Media s. r. o. Designblok – Dny designu v Praze 100 000 Kč 

Galerie Montanelli Výstavní program galerie Montanelli – 
Praha 100 000 Kč 

Spolek výtvarných umělců 
Mánes 

Výstavní program Spolku výtvarných 
umělců Mánes v jeho galerii Diamant 
pro rok 2006 

100 000 Kč 

Radmila Freislebenová – 
Galerie VIA ART Záznamy přítomnosti 120 000 Kč 

Sdružení SERPENS Výtvarné projekty v Synagoze na 
Palmovce v roce 2006 120 000 Kč 

Suška Čestmír Posaďte se – revitalizace obce Řeporyje 135 000 Kč 

C2C – Kruh Kurátorů a kritiků Transgenesis 150 000 Kč 

Entrance Gallery Entrance – Vstup na scénu 150 000 Kč 

City point City point – na cestě městem 150 000 Kč 

Miloslav Navrátil Výstavy 2006 v galerii Litera a galerii 
Navrátil 150 000 Kč 

Občanské sdružení ScArt Pohyblivá galerie ScART 150 000 Kč 

Liběna Rochová - Svobodová Studio Liběny Rochové podporuje 
mladé talentované designéry 150 000 Kč 

Dan Merta Architektonický kubismus se narodil 
v Praze 150 000 Kč 

SYMPOSION – sdružení pro 
kulturu EVROPA – O SVOBODĚ 180 000 Kč 

Domus Pragensis, občanské 
sdružení Zapomenutá Praha 200 000 Kč 

Rada pro mezinárodní vztahy 
Evropská identita – mezinárodní výstava 
plakátů studentů vysokých škol zemí 
EU v Praze 

200 000 Kč 



Vomáčka  Josef Intercity Berlin - Praha, ročník třetí     200 000 Kč 

ABCD, občanské sdružení Výstava nejvýznamnější světové sbírky 
art brut – abcd v Praze 200 000 Kč 

Display Display – prostor pro současné umění, 
celoroční provoz 2006 200 000 Kč 

ART PRAGUE CENTRUM, 
s. r. o. ART PRAGUE 200 000 Kč 

Plechárna, s. r. o. Zahrada  200 000 Kč 

Leica Gallery Prague, o.p.s. Evropská rodina 250 000 Kč 

Michaela KUCHAŘOVÁ - 
Agentura A.K.L. 

World Press Photo - výstava novinářské 
fotografie 250 000 Kč 

CZECH PHOTO, o.p.s. Celoroční výstavní činnost Komorní 
galerie Domu fotografie Josefa Sudka 250 000 Kč 

GALERIE U KŘÍŽOVNÍKŮ, 
s. r. o. 

Karlův most - Kamenný svědek času 
dosud nejrozsáhlejší expozice o historii 
a současnosti Karlova mostu 

250 000 Kč 

BUBEC Sochařské studio Bubec 300 000 Kč 

Museum Kampa - Nadace Jana 
a Medy Mládkových 

Výstavní program Musea Kampa pro 
rok 2006 300 000 Kč 

Dan Merta Výstavní program Galerie Jaroslava 
Fragnera 350 000 Kč 

PRO LANGHANS, občanské 
sdružení 

LANGHANS Galerie Praha - celoroční 
program 350 000 Kč 

Centre for Central Eurepean 
Architecture 

Grant na celoroční kulturní a uměleckou 
činnost - CCEA - Centrum architektury / 
Centre for Central Eurepean 
Architecture 

350 000 Kč 

Dvojka sobě Nic na odiv...? 350 000 Kč 

FUTURA, občanské sdružení FUTURA - celoroční výstavní program 450 000 Kč 

VERNON FINE ART 
INTERNATIONAL 

PRAGUE ART FUTURE - CAP 2006 / 
FESTIVAL SOUČASNÉHO 
PRAŽSKÉHO UMĚNÍ SE 
ZAHRANIČNÍ ÚČASTÍ 

550 000 Kč 

Sdružení výtvarných kritiků a 
teoretiků 

Galerie kritiků - výstavní plán na rok 
2006 800 000 Kč 

MEET FACTORY o.p.s. MEET FACTORY 1 000 000 Kč 

DEAI (SETKÁNÍ), občanské 
sdružení Otevřené ateliéry – komunikační prostor 1 200 000 Kč 

Centrum pro současné umění 
Praha, o. p. s. 

Celoroční činnost v oblasti výstav 
v Galerii Jelení a ve veřej. prostoru 
Prahy a  rezidencí zahraničních umělců 

1 500 000 Kč 

Olga Menzelová Kelymanová Země krásná neznámá 1 500 000 Kč 



PHP – Pražský dům fotografie – 
Prague House of Photography, 
občanské sdružení 

Profesionální činnost Pražského domu 
fotografie * 5 000 000 Kč 

Celkem 19 085 000 Kč 
Vratka -5 000 000 Kč 

Výtvarné projekty – neprofesionální umělecká činnost 

Václav Vašků FOTOGRAFICKÁ VÝSTAVA 
ČERNOBYL – 20 LET POTÉ 10 000 Kč 

I. Český klub fotografů 
amatérů-Nekázanka, občanské 
sdružení 

Umělecká činnost 1. Českého klubu 
fotografů amatérů Nekázanka 15 000 Kč 

Sdružení pro pomoc mentálně 
postiženým České republiky 

Fotografujeme: já a mí blízcí / V. ročník 
fotografické soutěže pro osoby 
s mentálním postižením 

15 000 Kč 

Společnost přátel fotografie Historie a současnost Svazu českých 
fotografů 15 000 Kč 

Sdružení pro pomoc mentálně 
postiženým České republiky S fotoaparátem za poznáním 20 000 Kč 

Filip Láb VÝCHODNÍ BLOK 20 000 Kč 
HaF, občanské sdružení Tématické výstavy v Hafstudiu 20 000 Kč 
Klub fotografů amatérů Praha, 
občanské sdružení 

Činnost OS Klub fotografů amatérů 
Praha v roce 2006 20 000 Kč 

FOTODOKUMENT.CZ Fotodokument.cz – Praha 7 mění tvář 30 000 Kč 

Oliva, občanské sdružení Doteky – handicapovaní umělci 
v galerii Oliva v roce 2006 40 000 Kč 

Fokus Praha – sdružení pro péči 
o duševně nemocné 

S Žolíkem do světa! Nebo eso 
v rukávu? 50 000 Kč 

RETRO 2000 spol. s. r. o. ITF – Czecho-Slovakia 2006 50 000 Kč 
Jiřina Borkovcová STANISLAV TŮMA – FOTOGRAFIE 50 000 Kč 
Ing. Blahoslav Lukavec – 
BONSAI SERVIS PRAHA Vánoční obyčeje – 27. vánoční výstava 70 000 Kč 

Zlatý řez, s. r. o. Evropská cena za architekturu / Mies 
van der Rohe Award 80 000 Kč 

Lucie Písaříková Muzeum Dětské kresby 200 000 Kč 
Celkem 705 000 Kč 

*Vysvětlivka: vráceno v roce 2006 

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2006 v oblasti výtvarného umění 
Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka 

Agentura CENTURY, s. r. o. Sochy nad Prahou - výstava 300 000 Kč 

Evropská nadace R.M.R. – 
EUROPÄISCHE R.M. RILKE 
STIFTUNG 

Naše historie nezná bezejmenných 
hrdinů – pomník umístěný v Berlíně 800 000 Kč 

Celkem: 1 100 000 Kč 

 

Příspěvky městským částem 



 
Neinvestiční příspěvek 

v Kč 

Údržba soch a plastik 427 000 

 

Odbory MHMP 

 
Investiční prostředky 

v Kč 
Slovanská epopej 
(Odbor městského investora) 1 218 000 



2.1.4. LITERATURA A KNIHOVNICTVÍ 

Finanční podpora oblasti literatury a knihovnictví z rozpočtu hl. m. Prahy: 
 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2006 v mil. Kč 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 
Literatura 
a knihovnictví 101,9 178,2 147,3 153,8 153,6 182,6 181,5 200,9 210,3 220,3

           
 2006          
Literatura 
a knihovnictví 222,0          

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2006 dle jednotlivých forem finanční podpory 
- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY LITERATURA 
Kč 

Spolupořadatelství 2 284 000 
Granty jednoleté 2 130 000 
Dary 1 812 812 
Neinvestiční příspěvek Městské knihovně v Praze 209 890 000 
Investiční příspěvek Městské knihovně v Praze 4 994 300 
Příspěvek městským částem 842 100 

Celkem 221 953 212 

x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2006 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
rozpis 

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 
 Neinvestiční 

příspěvek 
v Kč * 

Investiční příspěvek 
v Kč 

Městská knihovna v Praze 209 890 000 4 994 300 

Projekty v oblasti literatury podpořené v roce 2006 formou spolupořadatelství 

Hlavní pořadatel Název projektu Poskytnutá částka 

Mladá fronta a. s. Literární soutěž o Cenu Jiřího Ortena 
2005 50 000 Kč 

SGR Marketing-Service-
Center v. o. s. Výstava Robert Walser 130 000 Kč 

Společnost Franze Kafky, 
občanské sdružení Udělení Ceny Franze Kafky 2006 200 000 Kč 

Svět knihy, s. r. o. Mezinárodní knižní veletrh Svět knihy 
Praha 2006 300 000 Kč 

Nadační fond Festival 
spisovatelů Praha 

Festival spisovatelů Praha 2006 - 
realizace 750 000 Kč 

Nadační fond Festival 
spisovatelů Praha 

Festival spisovatelů Praha 2007 - 
příprava 750 000 Kč 



Celkem: 2 180 000 Kč 
Literární projekty – neprofesionální umělecká činnost 

PŘESAH, občanské sdružení Pražský kalich v roce 2007 – příprava 10 000 Kč 

PŘESAH, občanské sdružení Pražské poetické setkání v roce 2007 – 
příprava 14 000 Kč 

PŘESAH, občanské sdružení Pražské poetické setkání v roce 2006 
realizace 35 000 Kč 

PŘESAH, občanské sdružení Pražský kalich v roce 2006 – realizace 45 000 Kč 
Celkem: 104 000 Kč 

V roce 2006 bylo v rámci spolupořadatelství poskytnuto  celkem : 2 284 000 Kč 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2006 v oblasti literatury 

Jednoleté granty 
Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 

Eastern Alliance, občanské 
sdružení 

Časopis Umělec – zvláštní vydání 
v čínštině 10 000 Kč 

Společnost Franze Kafky, 
občanské sdružení 2. letní kafkovské soaré (2006) 20 000 Kč 

Činoherní klub, o. p. s. Publikace Činoherní klub 1965 - 2005 30 000 Kč 

UNIJAZZ, občanské sdružení Čítárna a knihovna Unijazzu 
(s klbovými pořady) 30 000 Kč 

PhDr. Jan Dvořák-Pražská 
scéna 

Pražská pětka –svazek IV. 
MIMOZA/VÝTVARNÉ DIVADLO 
KOLOTOČ 

50 000 Kč 

Sdružení pro podporu 
vydávání revue současného 
tance 

Revue současného tance Taneční 
zóna/Dance Zone 50 000 Kč 

Sdružení pro vydávání 
časopisu Loutkář Loutkář 2006 50 000 Kč 

DiS. Lukáš Hejlík Cyklus scénických čtení LiStOVáNí 80 000 Kč 

ARGO spol. s r. o. Kniha autora Františka Šmahela Cesta 
Karla IV. do Francie 1377-1378 80 000 Kč 

Eastern Alliance, občanské 
sdružení 

Prezentace časopisu Umělec a 
pražských umělců v Moskvě 90 000 Kč 

Svět knihy, s. r. o. Rosteme s knihou aneb dětská kniha 
od počátku písemnictví do současnosti 90 000 Kč 

FOIBOS, a. s. Vydání publikace Slavné pražské vily 
– rozšířené vydání 100 000 Kč 

LIBRI, spol. s r. o. Publikace Praha 1945-2003, poválečná 
a současná výstavba 100 000 Kč 

PhDr. Jarmila Schreiberová - 
PERSEUS 

Slavné osobnosti Prahy 5 – příběhy 
velkých lidí 150 000 Kč 

Eugen Brikcius Spanilá jízda W. A. Mozarta Prahou 250 000 Kč 

Ing. Martin Souček Překlad knihy Wolfgang Hildesheimer 
– Wolfgang Amadeus Mozart 250 000 Kč 

Středoevropská galerie a 
nakladatelství s. r. o. Praha v době Rudolfa II. 300 000 Kč 

Eugen Brikcius Kulturní ekumeny (I. – V.) 400 000 Kč 
 Celkem: 2 130 000 Kč 

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2006 v oblasti literatury 



Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka 

Dr. phil. Hermann Dechant 
Knížka o životě německého umělce, 
dirigenta Josepha Keilbertha, jehož 
život byl spojen s Prahou (100 EUR) 

2 812 Kč 

Česká unie neslyšících, 
oblastní organizace Praha, 
občanské sdružení 

Publikace „Dívej se, povídám…“ 60 000 Kč 

PhDr. Václav Buriánek 
Fakta a dojmy: malý psychoanalytikův 
průvodce rodným krajem Sigmunda 
Freuda 

250 000 Kč 

Nadační fond Festivalu 
spisovatelů Praha 

Na uspořádání DADA výstavy v Praze 
a na správu internetových stránek 1 500 000 Kč 

Celkem: 1 812 812 Kč 

Příspěvky městským částem 

 
Neinvestiční příspěvek 

v Kč 

36 MČ – nákup knihovních fondů 842 100 
 



2.1.5. FILM 

Finanční podpora oblasti audiovize z rozpočtu hl. m. Prahy: 
 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2006 v mil. Kč 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 
Film 10,3 12,5 12,1 10,1 5,7 7,9 3,4 4,6 4,6 6,4
           
 2006          
Film 7,3          

 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2006 dle jednotlivých forem finanční podpory 
- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY FILM 
Kč 

Spolupořadatelství 6 245 000 
Granty jednoleté 1 075 000  

Celkem 7 320 000 

x x x 

 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2006 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
rozpis 

Projekty v oblasti filmového umění podpořené v roce 2006 formou spolupořadatelství 
Hlavní pořadatel Název projektu Poskytnutá částka 

Cestovní kancelář turistika 
a hory, s. r. o. 

Mezinárodní festival outdoorových 
filmů 100 000 Kč 

Česká televize Mezinárodní televizní festival Zlatá 
Praha – 43. ročník 160 000 Kč 

ALPY, spol. s r. o. Smíchovský festival alpinismu 200 000 Kč 
EUROFILMFEST, občanské 
sdružení 

13. ročník filmové přehlídky 
Dny evropského filmu 400 000 Kč 

Člověk v tísni-společnost 
při České televizi, o. p. s. 

8. ročník mezinárodního festivalu Jeden 
svět 2006 400 000 Kč 

DOMINIK CENTRUM s. r. o. Festival českých filmů Finále 400 000 Kč 
Film Servis Festival Karlovy 
Vary, a. s. 

Festival krátkých filmů Praha/Prague 
Short Film Festival 1 000 000 Kč 

FEBIOFEST, s. r. o. FEBIOFEST 2006 3 500 000 Kč 
Celkem: 6 160 000 Kč 

Filmové projekty – neprofesionální umělecká činnost 
České amatérské sdružení přátel 
audiovize 

Krajská soutěž amatérských filmů Praha 
v roce 2006 – realizace 15 000 Kč 

České amatérské sdružení přátel 
audiovize 

Krajská soutěž amatérských filmů Praha 
v roce 2007 – příprava 15 000 Kč 

České amatérské sdružení přátel 
audiovize Festival PAF v roce 2007 – příprava 17 000 Kč 

České amatérské sdružení přátel 
audiovize Festival PAF 2006 – realizace 38 000 Kč 

 Celkem: 85 000 Kč



V roce 2006 bylo v rámci spolupořadatelství poskytnuto  celkem : 6 245 000 Kč 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2006 v oblasti filmového umění 

Jednoleté granty 
Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 

UNION FILM, s. r. o. Projekt Osa9 – 2006 30 000 Kč 
Společnost pro podporu 
a rozvoj kina Aero, občanské 
sdružení 

Film a senioři 2006 50 000 Kč 

Inventura, občanské sdružení Mentální hendikep ve filmu – filmový 
festival 50 000 Kč 

Mgr. Radim Špaček Festival bolywoodského filmu 80 000 Kč 
Společnost pro podporu 
a rozvoj kina Aero, občanské 
sdružení 

Filmové přehlídky 2006 100 000 Kč 

Společnost pro podporu 
a rozvoj kina Aero, občanské 
sdružení 

Film a vzdělávání 2006 150 000 Kč 

Music on Film, občanské 
sdružení Music on Film 300 000 Kč 

Mgr. Jan Řeřicha – Pražská 
umělecká společnost Modřanská scéna 300 000 Kč 

Celkem: 1 060 000 Kč 
Filmové projekty – neprofesionální umělecká činnost 
Český klub kinoamatérů –
videoklub Praha 

Zajištění činnosti ČKK – videoklubu 
Praha v roce 2006 15 000 Kč 

 Celkem: 15 000 Kč 
  



2.1.6. OSTATNÍ 

Finanční podpora dalších kulturních organizací města a ostatních projektů 
z rozpočtu hlavního města Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2005 – 2006 v mil. Kč 
 2005 2006         
Ostatní  200,5 207         
 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2006 dle jednotlivých forem finanční podpory 
- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY OSTATNÍ 
Kč 

Spolupořadatelství 8 003 000 
Granty jednoleté 1 435 000 
Neinvestiční příspěvky ostatním kulturním organizacím * 130 449 000 
Investiční příspěvky ostatním kulturním organizacím* 56 305 700 
Produkce kulturních akcí se zahraničními městy 1 912 804 
Služby – překlady, inzerce, právní služby, posudky, analýzy, průzkumy apod. 8 883 767,62 

Celkem 206 989 272 

x x x 
 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2006 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
rozpis 

Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou 
 Neinvestiční příspěvek

v Kč * 
Investiční příspěvek 

v Kč ** 
Muzeum hlavního města Prahy 
Správa Národní kulturní památky Vyšehrad 
Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 
Pražská informační služba 

130 449 000 56 305 700 

Ostatní projekty podpořené v roce 2006 formou spolupořadatelství 

Hlavní pořadatel Název projektu Poskytnutá částka 

Spolek Vltavan v Praze 135. výročí založení spolku Vltavan 
v Praze 30 000 Kč 

Art Link, s. r. o. Oracle – konference kurátorů 110 000 Kč 
NADACE ŽIVOT UMĚLCE Cena SENIOR PRIX 150 000 Kč 
UMĚNÍ BEZ BARIÉR, 
občanské sdružení Festival MENE TEKEL 320 000 Kč 

Národní památník hrdinů 
heydrichiády – místo smíření Příspěvek na provozování 400 000 Kč 

Studentsaká organizace 
StudentZone, občanské sdružení Pražský Majáles 2006 450 000 Kč 

Silver Screen, s. r. o. Státní svátek 28.10. – Vítkov, pietní akt, 
koncert a výstava 450 000 Kč 



Agentura CENTURY, s. r. o. Kulturní dny Moskvy v Praze 1 093 000 Kč 
MOTUS, občanské sdružení Auto*Mat 2006 – Zažít město jinak 1 000 000 Kč 

CORE PRODUCTION a. s. Vánoční program na Staroměstském 
náměstí 4 000 000 Kč 

 Celkem: 8 003 000 Kč 
 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2006 na ostatní projekty 

Jednoleté granty 
Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 

Společnost pro ochranu 
Prokopského a Dalejského 
údolí, občanské sdružení  

Svatoprokopská pouť  8 000 Kč 

Čhavorikano Luma - kroužek 
her a nápadů (v překl. Dětský 
svět) 

Mezinárodní den Romů - galavečer 10 000 Kč 

Ing. Michal Kotmel  Kultura v čajovně 10 000 Kč 

Klub přátel starého Smíchova,  
občanské sdružení  

www.praha-smichov.cz - web také 
o historii a kultuře  10 000 Kč 

Historické městečko Křížov, 
s. r. o. Komorní pořady Růže barokní  10 000 Kč 

Křesťanské centrum pro rodinu 
Heřmánek, občanské sdružení 

Rozvoj kulturní aktivity MČ Praha 
Satalice 20 000 Kč 

Green Doors " Caféarts - večery autorské tvorby (pro 
kavárenské povaleče)" 20 000 Kč 

Máme otevřeno? Umění, vnímání, handicap 20 000 Kč 

Green Doors občanské sdružení  Nejen káva a čaj - Kulturní pořady 
v Café na půl cesty  25 000 Kč 

Vladimír Kotík, Ing. – Večerní 
hvězda /VH/ XVI. Interfestival magie Praha 2006 40 000 Kč 

Židovské muzeum v Praze 

PROMĚNA RITUÁLU - ARCHA v 
rámci programu "100 let Židovského 
muzea v Praze - rok s židovskou 
kulturou" 

50 000 Kč 

Klánovické forum, nadační 
fond 

 Rozvoj a podpora kulturně 
společenského života 52 000 Kč 

Agentura Jagabab, občanské 
sdružení  Karel IV. Přichází 2006 60 000 Kč 

Fokus Praha – sdružení pro péči 
o duševně nemocné 

Cirkus Bombastico s duševně 
nemocnými 60 000 Kč 

Baobab 

Arteterapie a neprofesionální umělecká 
činnost duševně nemocných, jako 
součást projektu Centra včasné 
rehabilitace a resocializace 

70 000 Kč 



Veteran Car Club Praha Zbraslav - Jíloviště, 39. ročník 70 000 Kč 

Jindřišská věž, s. r. o. I Jindřišská věž přispívá do pokladnice 
evropské kultury 100 000 Kč 

Spolek Praha-Cáchy, občanské 
sdružení Praha – město kultury v průběhu staletí   130 000 Kč 

Ekotechnické muzeum, o. p. s. Oslavy 100 let pražské kanalizace 150 000 Kč 

Nová trojka, občanské sdružení Rodinné a kulturní centrum Nová trojka 150 000 Kč 

Agentura Jagabab, občanské 
sdružení  Císařský průvod Karla IV. 2006  170 000 Kč 

Česko-japonská společnost, 
občanské sdružení 

Kjótó - Praha , 10 let partnerských 
vztahů 200 000 Kč 

 Celkem: 1 435 000 Kč 
 
 



 

Zahraniční kulturní vztahy hl. m. Prahy 

Kulturní prezentace Prahy v zahraničí v roce 2006 

Úspěšnou propagační akcí pražské kultury v zahraničí v roce 2006 se stala výstava Adolf 
Loos – Müllerova vila prezentovaná v Chicagu. Výstava byla připravena Muzeem hl. m. 
Prahy v součinnosti s Ilinoiským institutem technologie v Chicagu na základě spolupráce 
hlavního města Prahy s Pražským výborem Chicago Sister Cities International Program. Byla 
instalována v chicagském Hermann Hall Gallery Lounge-Illinois Institute of Technology, 
zahájena vernisáží 12. července za účasti řady významných osobností atrvala do konce září. 
Hosté vernisáže i ostatní návštěvníci velmi pozitivně oceňovali přínos výstavy v kontextu 
pojetí Adolfa Loose jako architekta světového významu. Zaujala je zejména část výstavy 
věnovaná památkové obnově Müllerovy vily a přístupu hlavního města Prahy k památkám 
vůbec. 
 
Hl. město Praha se formou účastí dále prezentovalo v Německu, Rusku, Řecku a 
Pákistánu: 
 

- Vysláním pěti pražských studentů – mladých umělců se hl.m. Praha podílelo na 
novém projektu Kulturní komise EUROCITIES The Eye-Festival – European 
Young Expressions Festival konaném v červenci 2006 v Duesseldorfu. Přípravy 
a programu festivalu se zúčastnili dva studenti-umělci vyslaní na předcházející 
evropská fóra a tři další mladí umělci z Prahy. Předvedli experimentální taneční 
performanci, divadelní improvizaci a výstavu fotografií a videí pražských památek, 
zapojili se do workshopů i do otevřené diskuse o hledání dalších alternativ ke 
komunikaci a lepšímu uskutečňování idejí mladých lidí evropských měst sdružených 
v Eurocities.  

 

- V roce 2006 byla navázána kulturní spolupráce mezi hl. m. Prahou a ruským 
městem Omsk. První společnou akcí se stala účast hl. m. Prahy na mezinárodním 
soutěžním festivalu „Omská hvězda“ konaném v srpnu. Hl. m. Prahu úspěšně 
reprezentovala taneční skupina Švih ze ZUŠ Jižní Město – Křtinská v Praze 4 pod 
vedením choreografky Evy Velínské. 

 

- Dvěma akcemi se hl. m. Praha zúčastnilo projektu PATRAS 2006 – Evropské město 
kultury. V rámci hlavního programu projektu se na jaře prezentovalo vlastní 
dokumentací z projektu „Praha – kulturní město Evropy 2000“ na putovní výstavě 
„Kulturní města Evropy“. K prezentaci na doprovodném kulturním programu projektu 
Patras 2006 konaném v září vyslalo jazzovou skupinu Prague Rhythm Desperados, 
která vystoupila  v programu Českých dnů. 

 

- Hl. m. Praha se podílelo i na mezinárodním kulturním festivalu World Performing 
and Visual Arts Festival 2006 konaném v listopadu v pákistánském městě Láhauru. 
Podpořilo účast předního českého mima pana Martina Sochora, který na festivalu 
představil pantomimický cyklus „Muž, který se vrátil“.  

 
Hl. m. Praha se v roce oslav 250. výročí narození W.A. Mozarta prezentovalo v zahraničí 
také formou filmu. K propagaci hl. m. Prahy na prestižní akci ASTA International 
Destination Expo Prague 2006 a veletrzích cestovního ruchu v Barceloně, Pekingu a 
Londýně v roce 2006 byl využit DVD hudební film ADIEU MOZART.  
  



 

Pražskou kulturu v roce 2006 propagovaly a reprezentovaly v zahraničí i městské příspěvkové 
organizace s finančním příspěvkem hl.m. Prahy a další pražské subjekty, jejichž projekty byly 
podpořeny spolupořadatelským příspěvkem hl.m. Prahy nebo jim byl udělen kulturní grant 
hl.m. Prahy.  
 

Prezentace zahraničních měst a zahraniční kultury v Praze v roce 2006 

Na základě průběžné kulturní spolupráce mezi Prahou a Rigou a jako druhá část projektu 
výměny umělců v letech 2005/2006 se uskutečnil v srpnu koncert rižských varhaníků pana 
Talivaldise Deksnise a jeho kolegyně paní Edite Alpe. Koncert byl začleněn do programu 
Mezinárodního varhanního festivalu v Praze. 
 
V rámci konání mezistátního celoročního kulturního projektu „Ruská sezóna v České 
republice 2006“ byly uspořádány na úrovni hlavních měst Kulturní dny Moskvy v Praze. 
Hlavní program moskevské prezentace v Praze se uskutečnil ve dnech 22. – 25. září. Soubor 
moskevského divadla U Nikitské brány představil v Divadle Rokoko muzikál Marka 
Rozovského „Písně našeho kvartýru“ a v Divadle ABC divadelní hru A. P. Čechova Strýček 
Váňa. Ve velkém sále Městské knihovny se uskutečnil k 26. výročí úmrtí Vladimíra 
Vysockého koncert písničkářských bardů a v Zrcadlové kapli Klementina koncert Komorního 
orchestru Kremlin. Výstava fotografií Vladimíra Plotnikova „26 let bez Vladimíra 
Vysockého“, která byla instalována ve výstavních prostorách ve 2. patře Staroměstské 
radnice, trvala do 25. října. Akce, jíž se osobně zúčastnil Marek Rozovskij a Vladimír 
Plotnikov se setkala s velkým zájmem novinářů a z hlediska návštěvnosti zaznamenala 
mimořádnou diváckou účast. Termín prezentace Gogolova divadla, která měla akci uzavírat 
v listopadu, byl posunut na únor 2007.  
 
V říjnu a listopadu 2006 se u příležitosti 10. výročí uzavření smlouvy o spolupráci mezi hl. m. 
Prahou a městem Kjóto a recipročně k prezentaci pražské kultury v Kjótu na jaře roku 2005 
uskutečnila pod záštitou primátora hl.m. Prahy kulturní prezentace Kjóta v Praze. Cyklus 
akcí, pořádaných Česko-japonskou společností s podporou hl. m. Prahy, zahrnoval koncert 
Kjótského občanského komorního orchestru, slavnostní čajové obřady, liturgické zpěvy, 
koncert Kjótského občanského sboru a Pražského Hlaholu, výstavu fotografií Kjótský rok, 
přednáškový cyklus a ukázky lidových slavností, uměleckých řemesel, tradičního divadla, 
kjótských kimon atd.  
 
Na závěr projektu „Ruská sezóna v České republice 2006“ a kulturní prezentace Moskvy 
v Praze byla s podílem hl.m. Prahy uspořádána v období 14.12. 2006 – 15.1. 2007 v Galerii 
Kritiků v Praze výstava současného umění „Moskevský čas“.  
 

Prezentace Prahy v zahraničí a zároveň prezentace zahraničních měst v Praze 

Hl.m. Praha se již několik let podílí na mezinárodním projektu Vánoční Mosty mezi městy 
– festivalu dětských pěveckých sborů, jehož se zúčastňují z dalších měst Brno, Vídeň, 
Bratislava a Krakov. Pražské děti vystupují na vánočních akcích všech měst a Praha hostí 
dětské soubory z ostatních zúčastněných měst. Vlastní projekt roku 2006 se uskutečnil ve 
druhém adventním víkendu. V roce 2006 se hl.m. Praha stalo i hlavním a koordinačním 
městem tohoto projektu. 
 
Celkové náklady hl.m. Prahy vynaložené na realizaci zahraničních kulturních akcí a účast na 
projektech činily v roce 2006 částku ve výši 4 138 827 Kč. 



 

2.2. FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY 
V OBDOBÍ 1996 – 2006 

           mil. 
Kč 

 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Divadlo(1) 274,3 324,9 380,5 403,8
(*) 

335,2 451,4 569,3 482,1 481,5 651,6 896,7

Tanec 3,7 3,8 3,5 4,4 5,3 9,4 8,0 5,6 8,6 8,7 12,3

Hudba(2) 45,7 62,4 60,6 69,5 83,8 85,7 93,3 93,3 107,2 108,2 145,0

Výtvarné umění(3) 43,9 62,1 58,0 62,2 62,5 69,9 95,9 68,8 95,2 79,6 96,7

Literatura a knihovnictví(4) 101,9 178,2 147,3 153,8 153,6 182,6 181,5 200,9 210,3 220,3 221,9

Film 10,3 12,5 12,1 10,1 5,7 7,9 3,4 4,6 4,6 6,4 7,3

Ostatní (5) 138,3 133,6 171,3 239,5 296,0 196,5 167,4 153,7 171,5 200,5 207,0

Celkem v mil. Kč 618,1 777,5 833,3 943,3 942,1 1003,4 1118,8 1007,0 1078,9 1275,3 1 586,9

Vysvětlivky: 
(1) zahrnuje neinvestiční a investiční příspěvky pro divadla a investiční prostředky pro HDK 
(2) zahrnuje neinvestiční a investiční prostředky pro Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 
(3) zahrnuje neinvestiční a investiční prostředky pro Galerii hl. m. Prahy, finanční prostředky pro PDF a na 

Slovanskou epopej 
(4) zahrnuje neinvestiční a investiční příspěvky pro Městskou knihovnu v Praze 
(5) zahrnuje: 

• granty a příspěvky na spolupořádané akce, které nelze zařadit do jednotlivých oblastí 
• neinvestiční a investiční příspěvky pro Muzeum hlavního města Prahy, Pražskou informační službu, 

NKP Vyšehrad a Hvězdárnu a planetárium hlavního města Prahy 
• dále pak např. v roce 1997 dar Fondu pro kulturu a vzdělávání hl. m. Prahy, v roce 1998 – 2001 dotaci 

společnosti Praha – Evropské město kultury roku 2000, o. p. s., v roce 1999 investiční příspěvek pro 
Výstaviště – Praha, v roce 2000 neinvestiční příspěvek pro Obecní dům, MČ Praha 4 na vybavení kulturního 
střediska Dobeška (investiční prostředky), MČ Praha 15 na rekonstrukci kulturního domu Varta (investiční 
prostředky) a příspěvek MČ Praha 19 na klimatizaci Lidového domu (investiční prostředky), v roce 2001 
dále neinvestiční a investiční příspěvek pro Výstaviště – Praha, neinvestiční příspěvek pro Obecní dům, MČ 
Praha 13 na Automuzeum Praga (investiční prostředky) a MČ Praha-Kolovraty na provoz Kulturního 
a informačního centra (neinvestiční prostředky), v roce 2002 příspěvek MČ Praha 16 – Radotín na 
dokončení rekonstrukce kulturního střediska (investiční prostředky) a MČ Praha 19 na dokončení 
rekonstrukce Lidového domu Kbely (investiční prostředky), v roce 2003 investiční příspěvek pro Obecní 
dům, v roce 2004 dar České asociaci Americké obč. války CACWA na projekt rekonstrukce bitvy 
z Americké války (neinvestiční prostředky), příspěvek MČ Praha Kunratice na areál kunratického zámku 
(neinvestiční prostředky), v roce 2005 úhrady za lektorské posudky projektů v grantovém systému, úhrady 
produkcí kulturních akcí se zahraničními městy a služeb. 

(*) V roce 2000 byly nižší investiční výdaje vzhledem ke zpoždění dvou investičních akcí, a to rekonstrukce 
Švandova divadla na Smíchově a kina Skaut pro divadlo Minor (prostředky byly přesunuty do roku 2001). 

 
Tabulka nezahrnuje náklady ve výši 1 756 916 tis. Kč na rekonstrukci Obecního domu v letech 1994 – 1997 
a náklady ve výši 169 000 tis. Kč na rekonstrukci hlavní budovy Městské knihovny v Praze v letech 1997 – 
1998. 



OBDOBÍ 1996 – 2006 
Finanční prostředky poskytnuté pro oblast kultury v jednotlivých letech 

 

Finanční prostředky poskytnuté celkem
 v mil. Kč

618,1
777,5 833,3

943,3 942,1 1003,4
1118,8

1007,0 1078,9
1275,3

1586,9

0
200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

 
 
 

Finanční prostředky poskytnuté oblastem kultury
v mil. Kč

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Divadlo Tanec Hudba Výtvarné
umění

Literatura a
knihovnictví

Film Ostatní

1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006

 
 

 


